



Til medlemmer af Folketingets Kommunaludvalg

Invitation til KL's Erhvervskonference 2013 "Kommunale veje til vækst" i Bella Center Copenhagen den 8. februar 2013.

KL inviterer hermed til Erhvervskonference den 8. februar 2013, hvor der sættes skarpt på kommunernes rolle i at understøtte jobskabelse og vækst.

Dansk økonomi står overfor en markant vækstudfordring. Danmark skal være en konkurrencedygtig spiller på de globale markeder og et attraktivt land at investere, udvikle og producere i.

Lokalt spiller kommunerne en central rolle for virksomhedernes muligheder for at udvikle sig og skabe arbejdspladser. Det er kommunerne, som huser virksomhederne og udmønter den lovgivning, der vedtages på området – i dialog med virksomhederne.

Dialog er omdrejningspunktet for KL's Erhvervskonference 2013. Vækst og arbejdspladser kan kun skabes i samarbejde og dialog.

KL har derfor til konferencen inviteret en række centrale aktører til at diskutere de aktuelle vækstudfordringer med kommunerne. Erhvervs- og Vækstminister Annette Vilhelmsen og Dansk Industris administrerende direktør, Karsten Dybvad, indleder konferencen, og formanden for regeringens Produktivitetskommission, Peter Birch Sørensen, afslutter formiddagens program sammen med formanden for Danmarks Vækstråd, Lars Nørby Johansen og Viborgs borgmester, Søren Pape Poulsen.

Eftermiddagen byder bl.a. på tre spændende sessioner, som sætter fokus på lokale vækststrategier, uddannelse som et prioriteret område i erhvervspolitikken, kommunernes erhvervsvenlighed efterfulgt af et spændende oplæg i plenum af CEO Mr. Xiao BingBing, fra den verdensomspændende kinesiske ejede virksomhed, Huawei Technologies.

Erhvervskonferencen afsluttes med "Spørg monopollet" bestående af blandt andre Dansk Erhvervs administrerende direktør, Jens Klarskov, og admini-

Den 23. november 2012

Jnr 04.20.00 P22
Sagsid 000245231

Ref HEE
hee@kl.dk
Dir 3370 3816

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

Tlf 3370 3370
Fax 3370 3371

www.kl.dk

1/2

strerende direktør i Landbrug og Fødevarer, Søren Gade, der svarer på dilemmaer og problemstillinger, der elektronisk stilles af konferencedeltagerne via en storskærm til panelet.

KL præsenterer på erhvervskonferencen publikationen ”Lokale erhvervsstrategier - Kommunale veje til vækst”, der indeholder en række eksempler på kommunale erhvervsstrategier, der sigter mod at skabe vækst og nye arbejdspladser. Centrale borgmestre i kommunerne vil i dagens løb præsentere erhvervsstrategierne nærmere og deres betydning for udvikling og vækst i Danmark i fremtiden.

KL's Erhvervskonference henvender sig til aktører på erhvervsområdet fra det kommunale politiske og administrative beslutningsniveau, Folketinget, virksomhederne, erhvervslivets organisationer, medarbejdere i staten, regionerne og kommunerne og øvrige interessenter på erhvervsområdet.

./.
Konferenceprogram, yderligere oplysninger samt tilmeldingsformular findes på: www.kl.dk/erhvervskonferencetilmelding

KL ser frem til at byde velkommen til KL's Erhvervskonference 2013.

Vi håber, at det bliver en udbytterig dag med gode input, der kan arbejdes videre med.

Vel mødt!

Med venlig hilsen



Jacob Bundsgaard
Formand for KL's Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalg